
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 286

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SCOLASTICA SOCIALE

N. 49 DEL 02-05-2018

Ufficio: SERVIZI SOCIALI

Oggetto: Manifestazioni estive 2017 - Liquidazione fattura "Guerino Giovannini" per
service serata musicale "Michela Live" del 18/08/2017. CIG: Z891FA70AB.

L'anno  duemiladiciotto addì  due del mese di maggio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  Germano Mignini

PREMESSO che il Comune di Civitella del Tronto, per la sua naturale vocazione turistica, organizza e/o
compartecipa ogni anno, nei mesi estivi, all’allestimento di vari spettacoli di intrattenimento e manifestazioni,
anche di tipo sportivo, che suscitano vivo interesse nella collettività civitellese e in tutti i turisti presenti sul
territorio;

CONSIDERATO che per tali finalità si predispone apposito programma, le cui manifestazioni, siano esse
promosse direttamente o cofinanziate dal Comune, assumono una notevole rilevanza sociale e culturale per
l’Ente, in quanto svolgono una importante funzione di aggregazione sociale, oltre che di promozione turistica, e
possono avere ricadute positive sull’intera collettività arrecando significativi benefici anche alle attività
economiche, produttive e commerciali;

VISTA la deliberazione di G.C. n. 97 del 28/07/2017 con la quale si approvava il programma delle
manifestazioni estive per l’anno 2017 e si demandava al competente Responsabile del Servizio la
predisposizione degli atti necessari e conseguenti;

CONSIDERATO che la realizzazione delle suddette manifestazioni comportava un costo a carico di questo
Ente come indicato nella seguente tabella:

Data Manifestazione Località Importo
29/7 Festa della Rinascita – Comitato Ponzano 1302 Ponzano € 500,00
31/7 Concerto de “I Solisti Acquilani” Civitella del Tronto € 250,00
3/8 Rassegna teatrale dialettale a cura della FITA Civitella del Tronto
4/8 Teatro – Compagnia “Il Torrione” Civitella del Tronto
5/8 Teatro – Compagnia “ I giovani del teatro” Civitella del Tronto
6/8 Teatro – Compagnia Atriana Civitella del Tronto
8/8 Premio Poesia “O.Pelagatti” Civitella del Tronto € 350,00
9/8 Rapsodia Band Villa Lempa € 450,00 + IVA + SIAE
10/8 Teatro Compagnia Nuovo Teatro Piceno Villa Lempa € 640,00 + IVA
11/8 Teatro dialettale a cura della FITA Civitella del Tronto
12/8 Teatro – Li Sciarpalite di Teatro Civitella del Tronto
13/8 Teatro – Compagnia Teatrale “Drago D’Oro” Civitella del Tronto
14/8 Serata Musicale Block Notes Villa Lempa € 400,00 + IVA
15/8 Quintino Graziani Orchestra Villa Lempa SIAE

16/8
Concerto Blues di Chris Cain & Luca Giordano Band -
Musicomania

Civitella del Tronto
€ 2.500,00 + IVA + SIAE



17/8 Teatro Ass. Cult. La Lanterna di Diogene Villa Lempa € 700,00
18/8 Serata Musicale Michela Live Villa Lempa € 500,00 + IVA + SIAE
19/8 Spettacolo Cabaret – Ass.”Lido degli Aranci” Civitella del Tronto € 2.800,00 + IVA + SIAE
21/8 Concerto – Associazione Openja Civitella del Tronto € 2.400,00 + SIAE
22/8 Rappresentazione Teatrale con Michele La Ginestra Civitella del Tronto € 3.000,00 + SIAE

PALCO € 2.600,00
LUCI e AUDIO € 300,00 + IVA

                                                     S.I.A.E. € 1.976,18 + IVA
Manifesti 70x100 – n. 10 € 35,00 + IVA

VISTA la determinazione del Responsabile del servizio n. R.G. 400 del 17/08/2017 con la quale si impegnava la
spesa di € 16.019,24, per la realizzazione delle manifestazioni sopra riportate, con esclusione delle spese per il
noleggio dei palchi, diritti SIAE ed ulteriori oneri accessori eventualmente necessari;

VISTA la fattura “Guerino Giovannini” n. A19 del 31/12/2017, acquisita al Protocollo dell’Ente al n. 909 del
2/02/2018, pari ad un importo da pagare di € 610,00 IVA compresa;

DATO ATTO che, ai sensi dell’articolo 3 della L. 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i. relativa alla tracciabilità dei
flussi finanziari, si è provveduto ad acquisire dall’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici, il codice
identificativo di gara: Z891FA70AB;

DATO ATTO che sono state rispettate le specifiche misure/azioni correttive in funzione di prevenzione del
rischio corruzione, come previste nell’ambito del PTPC 2017/2019;

PRESO ATTO del Documento Unico di Regolarità Contributiva on line, Prot. INPS_9603725 del 14/02/2018,
con scadenza 14/06/2018, attestante che la ditta di che trattasi risulta regolare nei confronti di INPS e non iscritto
INAIL;

RITENUTO per quanto sopra, di dover provvedere alla liquidazione della citata fattura;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 – “Testo Unico degli Enti Locali”;
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 – “Procedimento Amministrativo”
VISTO il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei servizi;
VISTO lo Statuto Comunale;

DETERMINA

di approvare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, anche1)
ai fini della motivazione, ai sensi dell’art. 3, comma 1, della Legge 241/1990;

di liquidare la somma di € 610,00 per service serata musicale Michela Live, di cui € 500,00 a favore della2)
ditta “Guerino Giovannini” di Sant’Egidio alla Vibrata, via C. Battisti 144, P.I. 01514550670, mediante
accredito IBAN: IT54F 05424 77030 000000011547, ed € 110,00 per IVA;

di imputare la spesa di € 610,00 al cap. 1029 G.R. impegno n. 205/2017.3)

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio e sarà inserita nella raccolta di cui
all’art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

La presente determinazione viene trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                      Dr. Germano Mignini

(Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)

Determinazione SCOLASTICA SOCIALE n.49 del 02-05-2018 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2


		2018-05-10T07:21:58+0000
	Germano Mignini




